CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor
competente um estudo sobre a possibilidade em disponibilizar setor para elaboração
de currículos no Ponto Cidadão localizado na antiga rodoviária — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Considerando a quantidade de empresas em nosso município, bem como a
oferta e procura de emprego, se faz necessário disponibilizar um setor para
elaboração de currículos no Ponto Cidadão, localizado na antiga Rodoviária de
nossa cidade, trazendo assim, mais um serviço de utilidade pública para toda a
população.

Sabemos que, nem todas as pessoas, possuem computador ou
conhecimentos básicos necessários para a elaboração de um currículo, sendo que,
muitas das vagas de emprego exigem que seja encaminhado de praxe para seleção.

Desta forma, o requerimento tem como finalidade auxiliar o atendimento ao
munícipe que procura uma vaga de emprego, sendo que, a implantação de um setor
no local para auxiliar na confecção de um currículo, será de extrema importância
para todos.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2021

<•
Jorge L 	Lepinsk

Ve dor

PROT-CMI 228/2021
18/02/2021 - 16:59
IND 153/2021

	Page 1